
Komunikat  

z posiedzenia jury wojewódzkiego konkursu recytatorskiego  

pod hasłem „Wolność kocham i rozumiem” 

 

organizator - Młodzieżowy Dom Kultury w Białymstoku 

Zespołu Placówek Oświatowych nr 2 w Białymstoku 

 

konkurs pod honorowym patronatem Prezydenta Miasta Białegostoku 

 

 

W dniach 14 oraz 15 listopada 2023 roku jury w składzie: 

1. Alina Gielniewska – aktorka, reżyserka, 

2. Agata Michnowska – kierownik Domu Kultury „Zachęta” w Białymstoku, 

3. Jolanta Rynkowska – nauczyciel teatru Młodzieżowego Domu Kultury ZPO nr 2 

w Białymstoku, 

 

po wysłuchaniu 117 uczestników konkursu w trzech kategoriach wiekowych przyznało 

łącznie 9 równorzędnych nagród i 15 wyróżnień. 

 

 

W I kategorii - uczniowie klas IV-VI szkół podstawowych: 

 

Nagrody otrzymują: 

 Roman Krupienko, lat 12, ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. Romulada Traugutta 

w Czarnej Białostockiej, opieka artystyczna Justyna Chojnacka - Dołżyńska, za wiersz 

Stanisława Balińskiego „Ojczyzna Szopena”, 

 Lena Anusiewicz, lat 11, ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Rudce, opieka 

artystyczna Małgorzata Fronc, za wiersz Artura Oppmana "List z Sybiru", 

 Gabriela Radzajewska, lat 10, ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana 

Kochanowskiego w Mońkach, opieka artystyczna Marzena Palecka, za fragment 

„Pana Tadeusza" – „Koncert Jankiela” Adama Mickiewicza, 

 Franciszek Łukaszuk, lat 13, ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. Mikołaja Kopernika 

w Łapach, opieka artystyczna Ewa Łukaszuk, za wiersz Cypriana Kamila Norwida 

„Moja piosnka”. 

 

 



 

Wyróżnienia otrzymują: 

 Lena Jurczuk, lat 10, ze Szkoły Podstawowej nr 52 im. dr Ireny Białówny 

w Białymstoku, opieka artystyczna Beata Borys, za wiersz Marii Konopnickiej 

„Ojczyzna moja", 

 Wiktoria Karpowicz, lat 12, ze Szkoły Podstawowej Innowacyjnej Edukacji 

w Białymstoku, opieka artystyczna Anna Edyta Rećko, za fragment „Pana Tadeusza" -

„Koncert Jankiela" Adama Mickiewicza,  

 Marta Topczewska, lat 12, ze Szkoły Podstawowej im. ks. Franciszka Jakuba 

w Topczewie, opieka artystyczna Barbara Ryszt, za wiersz Wisławy Szymborskiej 

„Gawęda o miłości ziemi ojczystej”, 

 Alicja Stańczuk, lat 12, ze Szkoły Podstawowej im. Szarych Szeregów w Czyżewie, 

opieka artystyczna Iwona Sienicka, za wiersz Zbigniewa Herberta „Modlitwa ludzi 

wolnych”, 

 Julia Dawidziuk, lat 12, ze Szkoły Podstawowej im. Elizy Orzeszkowej w Sobolewie, 

opieka artystyczna Ewa Jaskułowska, za wiersz Andrzeja Markowskiego „Rok 1940”, 

 Anita Nowik, lat 12, ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana Kochanowskiego 

w Mońkach, opieka artystyczna Marzena Palecka za wiersz Wisławy Szymborskiej 

„Gawęda o miłości ziemi ojczystej”. 

 

W II kategorii - uczniowie klas VII–VIII szkół podstawowych:  

 

Nagród nie przyznano 

 

Wyróżnienia otrzymują: 

 Julia Płońska, lat 13, ze Szkoły Podstawowej w Płonce Kościelnej, opieka 

artystyczna Małgorzata Płońska, za wiersz Grzegorza Tomczaka „Tango na głos, 

orkiestrę i jeszcze jeden głos”, 

 Mateusz Waszkiewicz, lat 14, z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dobrzyniewie 

Dużym, opieka artystyczna Celina Zubrycka, za wiersz Krzysztofa Kamila 

Baczyńskiego „Dni”, 

 Klaudia Demiańczuk, lat 14, ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. Mikołaja Kopernika 

w Łapach, opieka artystyczna Alicja Zgajewska, za wiersz Konstantego Ildefonsa 

Gałczyńskiego „Pieśń o fladze”, 



 Jędrzej Wojtkowski, lat 19, ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 1 

w Suwałkach, opieka artystyczna Agnieszka Malczewska, za utwór Marka Grechuty 

„Wolność”, 

 Kinga Gawryluk, lat 13, ze Szkoły Podstawowej nr 43 im. Simony Kossak 

w Białymstoku, opieka artystyczna Aneta Polak-Karpowicz, za wiersz Izabeli 

Zdolińskiej „Szkoło”. 

 

 

W III kategorii - uczniowie szkół ponadpodstawowych 

 

Nagrody otrzymują: 

 Oliwia Wojciechowska, lat 15, z I Liceum Ogólnokształcącego im. Grzegorza 

Piramowicza w Augustowie, opieka artystyczna Bożena Bendig, za wiersz Józefa 

Szczepańskiego „Czerwona zaraza”, 

 Amelia Jelska, lat 16, z I Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza 

w Białymstoku, opieka artystyczna Anna Kamionowska, za fragment powieści Marii 

Kuncewiczowej „Cudzoziemka”, 

 Kacper Ciężkowski, lat 17, z II Liceum Ogólnokształcącego w Augustowie 

im. Polonii i Polaków na Świecie, opieka artystyczna Dorota Prokop, za utwór Jonasza 

Kofty „W moim domu”, 

 Mateusz Krzywiński, lat18, z II Liceum Ogólnokształcącego w Augustowie 

im. Polonii i Polaków na Świecie, opieka artystyczna Dorota Prokop, za wiersz Jana 

Lechonia „Piłsudski”, 

 Justyna Bożewicz, lat 18, z II Liceum Ogólnokształcącego w Augustowie im. Polonii 

i Polaków na Świecie, opieka artystyczna Tomasz Choroszewski, za wiersz Ewy 

Lipskiej „Szyby”. 

 

Wyróżnienia otrzymują: 

 Liliana Parish, lat 16, z I Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza 

w Białymstoku, opieka artystyczna Aneta Ewa Kaliściak, za fragment powieści 

Cezarego Harasimowicza „Mirabelka”, 



 Martyna Leszczyńska, lat 17, z II Liceum Ogólnokształcącego w Augustowie 

im. Polonii i Polaków na Świecie, opieka artystyczna Dorota Prokop, za wiersz Leszka 

Wójtowicza „Moja litania”, 

 Dominik Krzywiński, lat 16, z I Liceum Ogólnokształcącego im. Grzegorza 

Piramowicza w Augustowie, opieka artystyczna Dorota Prokop, za wiersz Zbigniewa 

Herberta „Pan Cogito o potrzebie ścisłości”, 

 Sofiia Lymar, lat 16, z II Liceum Ogólnokształcącego w Augustowie im. Polonii 

i Polaków na Świecie, opieka artystyczna Barbara Koronkiewicz, za wiersz Mariana 

Jonkajtysa „Poległym i pomordowanym na Wschodzie”. 

 

 

Gratulujemy nagrodzonym i wyróżnionym uczestnikom oraz ich opiekunom, zaś 

wszystkim dziękujemy za udział w konkursie. 

 

Jury chciałoby zwrócić Państwu uwagę na kilka szczegółów związanych z budowaniem 

świadomości bycia na scenie: 

 odpowiednie dopasowanie stroju do okazji, 

 używanie swojego głosu adekwatnie do warunków - głośna i wyraźna recytacja 

w przypadku występu na dużej sali przed publicznością. 

 

 

Laureatów (osoby nagrodzone i wyróżnione) serdecznie zapraszamy na uroczyste 

podsumowanie konkursu, które odbędzie się podczas Koncertu Dla Niepodległej 23 listopada 

2023 roku (czwartek) o godzinie 10.00 w Młodzieżowym Domu Kultury w Białymstoku 

ZPO nr 2 w Białymstoku, ul. Warszawska 79a.  

 

Podczas koncertu osoby nagrodzone oraz wyróżnione zaprezentują się ponownie 

na  scenie, a także otrzymają nagrody i pamiątkowe dyplomy. 

 

Prosimy o potwierdzenie przybycia laureatów drogą mailową na adres: 

m.szelag@mdk.bialystok.pl do dnia 20.11.2023 r. 

W przypadku braku możliwości przybycia w dniu podsumowania konkursu istnieje 

możliwość odbioru nagród w siedzibie MDK przy ul. Warszawskiej 79a w godzinach 

9.00-18.00 w dni powszednie do dnia 22.12.2023 r.  

Istnieje również możliwość przesłania nagrody na koszt odbiorcy – w tym celu prosimy 

o kontakt i przesłanie adresu do wysyłki na adres m.szelag@mdk.bialystok.pl. 

 

Nagrody nieodebrane do dnia 22.12.2023 roku pozostaną do dyspozycji Organizatora. 
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